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АНОТАЦІЯ

Омельяненко Олександр Васильович. Розвиток інтернет-маркетингу на

підприємствах аграрного сектору. – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 075 – Маркетинг – Національний університет біоресурсів і

природокористування України МОН України, Київ, 2024.

Дисертаційну роботу спрямовано на розв'язання науково-практичного

завдання щодо комплексного обґрунтування та розроблення теоретико-

методичних положень та практичних засад для визначення закономірностей і

особливостей розвитку інтернет-маркетингу на підприємствах аграрного

сектору.

У дисертації досліджено сутність понять «інтернет-маркетинг»,

«маркетингова діяльність», «маркетингова стратегія», «маркетингове

середовище», «інтернет-технології», «інструменти інтернет-маркетингу»,

визначено їх значення в діяльності підприємств аграрного сектору.

Узагальнено наукові підходи та запропоновано уточнення сутності поняття

«інтернет-маркетингу» як складової загальної стратегії підприємства. Ця

стратегія базується на застосуванні методів та інструментів стратегічного

маркетингу для ефективного виведення товарів та послуг на ринок через

Інтернет, а також на застосуванні різних видів інновацій для підвищення

результативності ринкової діяльності підприємства в умовах цифрової

економіки.

Динамічний розвиток сучасного глобального ринку вимагає від

підприємств аграрного сектору ефективних маркетингових стратегій для

забезпечення конкурентоспроможності та стабільності. Одним із ключових

інструментів у цьому контексті є інтернет-маркетинг. В умовах швидкого

розвитку технологій та глобалізації економіки, інтернет-маркетинг стає

ключовим інструментом для підприємств аграрного сектору, спрямованим на

забезпечення їхньої конкурентоспроможності та розвитку. Ця дисертаційна
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робота присвячена дослідженню сутності інтернет-маркетингу, його ролі для

сільськогосподарських підприємств та його впровадженню у маркетингову

діяльність сільськогосподарських підприємств.

В дисертації обґрунтовано сутність інтернет-маркетингу та визначено

його особливості для маркетингової діяльності підприємств аграрного сектору

шляхом аналізу теоретичних джерел та практичних прикладів. Ми визначили,

що інтернет-маркетинг є сукупністю стратегій, методів та інструментів

маркетингу, спрямованих на просування товарів та послуг у віртуальному

середовищі. З урахуванням тенденцій цифрової трансформації, впровадження

інтернет-маркетингу стає критично важливим для підприємств у всіх

секторах, зокрема, в аграрному. Особливості аграрного сектору роблять

інтернет-маркетинг ще більш актуальним, дозволяючи підприємствам

ефективно залучати та утримувати клієнтів, оптимізувати процеси продажів

та реклами.

В дисертаційній роботі ми зазначили, що інструменти інтернет-

маркетингу приносять справжні переваги для сільськогосподарських

підприємств:

1. Глобальний доступ. Інтернет-маркетинг надає можливість

аграрним підприємствам дістатися до клієнтів у будь-якій точці світу. Це

розширює аудиторію та відкриває нові ринки для їхніх продуктів і послуг;

2. Ефективна реклама. Інтернет-маркетинг дозволяє аграрним

підприємствам створювати та розповсюджувати рекламу за допомогою

різноманітних каналів, таких як соціальні мережі, пошукова реклама, контент-

маркетинг тощо. Це дозволяє залучати нових клієнтів та підвищувати

впізнаваність бренду;

3. Збір та аналіз даних. Інтернет-платформи надають інструменти

для збору та аналізу даних про споживачів, їхні поведінкові паттерни, інтереси

та потреби. Це дозволяє підприємствам краще розуміти свою аудиторію та

реалізувати свої маркетингові стратегії;
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4. Зменшення витрат. Інтернет-маркетинг є менш затратним

способом просування порівняно з традиційними методами реклами, такими як

рекламні брошури чи телебачення. Це дозволяє аграрним підприємствам

ефективно використовувати свої бюджети на рекламу;

5. Взаємодія з клієнтами. Інтернет надає можливість для активної

взаємодії з клієнтами через різноманітні канали зв'язку, такі як електронна

пошта, чати, коментарі на веб-сайтах та соціальних мережах тощо. Це

дозволяє підприємствам швидко реагувати на запити та запитання клієнтів,

підтримувати їхній інтерес та забезпечувати високий рівень обслуговування

та комунікації.

Ідентифіковано основні тенденції розвитку маркетингової діяльності

підприємств аграрного сектору в мережі Інтернет на основі емпіричних

досліджень та аналізу актуальних даних. Дослідження спрямоване на

ідентифікацію основних тенденцій розвитку маркетингової діяльності

підприємств аграрного сектору в мережі Інтернет. Враховуючи швидкі зміни

у сучасному маркетингу, необхідно враховувати, які підходи та методи є

найбільш ефективними для аграрного бізнесу, які тренди слід наслідувати та

які стратегії можуть забезпечити стійкий розвиток у цьому секторі.

Розроблено методичні засади формування стратегій інтернет-

маркетингу для підприємств аграрного сектору на основі узагальнення

теоретичних знань та практичних випробувань, що враховуватимуть

специфіку аграрного бізнесу. Це включає в себе адаптацію інтернет-

маркетингових стратегій під конкретний продукт чи послугу, використання

специфічних каналів комунікації, а також оптимізацію процесів збуту та

взаємодії з клієнтами у контексті аграрного сектору.

Здійснено аналіз стану та тенденцій розвитку аграрного сектору

економіки України з огляду на розвиток маркетингової діяльності через

опрацювання наукових праць українських та закордонних науковців, а також

збір та аналіз відповідних даних та статистики. Зроблені висновки, що аналіз

стану та тенденцій розвитку аграрного сектору економіки України в контексті
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розвитку маркетингової діяльності – це ключовий етап для з'ясування

специфічних потреб та можливостей цього сектору. Розуміння економічного,

політичного та соціокультурного контексту дозволяє ефективніше адаптувати

маркетингові стратегії до умов аграрного бізнесу в Україні.

Досліджено маркетингове середовище та стан маркетингової

діяльності підприємства аграрного сектору ПрАТ «МХП» через проведення

власних досліджень, вивчення інтерв’ю, спостереження, аналіз доступної

публічної інформації та вивчення наукових праць, присвячених діяльності

ПрАТ «MHP». Дослідження маркетингового середовища та стану

маркетингової діяльності підприємства, здійснене у цій дисертації, дозволило

зрозуміти проблемні місця та можливості для ПрАТ «МХП» в інтернет-

просторі.

Проведено оцінювання результативності використання інтернет-

маркетингу в маркетинговій діяльності підприємства аграрного сектору ПрАТ

«МХП» на основі порівняльного аналізу даних та вимірювань показників

ефективності шляхом власних досліджень. Оцінка результативності

використання інтернет-маркетингу дозволяє виявити ефективність та недоліки

застосовуваних стратегій. Це надає підстави для удосконалення існуючих

стратегій та розробки нових підходів.

Сформовано комплекс маркетингових заходів у мережі Інтернет та

соціальних мережах з метою підвищення ефективності маркетингової

діяльності підприємств аграрного сектору. Також розроблено пропозиції щодо

розвитку інструментів інтернет-маркетингу в маркетинговій діяльності

підприємств аграрного сектору на основі вивчення та аналізу сучасних

технологічних та інноваційних рішень.

Досліджуючи інтернет-технології, які використовує ПрАТ «МХП» ми

визначили, що компанія не просто ідентифікує цифрові канали як інструмент

для збільшення продажів, а вбачає в них можливість для створення цінності та

побудови міцних відносин зі своїми клієнтами. Таким чином
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продемонстрували високу маркетингову зрілість і стратегічне бачення

розвитку компанії в умовах цифрової економіки.

Сформовано комплекс маркетингових заходів у мережі Інтернет та

соціальних мережах для розвитку маркетингової діяльності агропідприємств і

запропоновано впровадження та удосконалення моделі Digital Marketing

Measurement Model для підприємств аграрного сектору. Ця модель дозволяє

оцінювати ефективність маркетингових кампаній у соціальних мережах і в

цілому в Інтернеті, а через впровадження додаткового показника «згадування

про бренд» також дозволяє працювати над впізнаваністю бренду та працювати

над її зростанням. В ході дисертаційної роботи, прийшли до висновку, що

використання моделі Digital Marketing Measurement Model допомагає

аграрним підприємствам зрозуміти, як маркетингові кампанії, які вони

проводять, впливають на привернення клієнтів, збільшення обороту та

підвищення впізнаваності бренду.

Проаналізовано та покращено ефективність застосування інструментів

інтернет-маркетингу в маркетингову діяльність підприємств аграрного

сектору, розглянуто Post-click та Post-view аналізи, які дозволяють

підприємствам глибше зрозуміти поведінку своїх користувачів після того, як

вони провзаємодіяли з рекламним оголошенням. Використання цих

інструментів дозволяє аграрним підприємствам приймати розумні рішення та

вдосконалювати свою маркетингову діяльність, збираючи, аналізуючи та

інтерпретуючи дані про взаємодію клієнтів з веб-сайтами, рекламними

матеріалами та соціальними мережами.

В ході дослідження в сфері розвитку інтернет-маркетингу на

підприємствах аграрного сектору виявлено його надзвичайну важливість та

потенціал для підвищення конкурентоспроможності та ефективності бізнесу.

Аналізуючи теоретичні основи, емпіричні дані, а також сучасні тенденції у цій

галузі, було доведено, що інтернет-маркетинг стає необхідним інструментом

у стратегічному плануванні та розвитку сільськогосподарських підприємств.
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Однією з головних вагомих переваг інтернет-маркетингу є його

здатність до глобального охоплення аудиторії. Інтернет-маркетинг забезпечує

можливість ефективної реклами, збір та аналіз даних, взаємодії з клієнтами, а

також зменшення витрат на рекламу порівняно з традиційними методами. Це

дозволяє підприємствам ефективно використовувати свої ресурси та бюджети,

залучати нових клієнтів та зберігати існуючих. Стратегічний розвиток

інтернет-маркетингу для аграрного сектору передбачає не лише формування

стратегій та методичних засад, але й постійний аналіз та вдосконалення

інструментів та технологій, що дозволить підприємствам підтримувати

конкурентні переваги на ринку.

Зроблено висновок, що розвиток інтернет-маркетингу на підприємствах

аграрного сектору є невід'ємною складовою їхнього успіху та стабільності в

умовах сучасного цифрового світу. Продовження інвестування та розвитку

цього напрямку варто розглядати як пріоритетне завдання для підприємств,

орієнтованих на стабільне та успішне зростання у майбутньому.

Наукові результати дисертаційного дослідження, що полягають у

методологічних підходах до застосування сучасних цифрових технологій у

маркетинговій роботі підприємств аграрного сектору, використані

Вінницькою птахофабрикою «МХП» при розробці нової стратегії, а саме

змінити культуру харчування в Україні, покращити якість їжі у тарілках

споживачів та спростити їм життя за швидкістю та зручністю приготування

їжі (довідка № 60 від 25.01.2024р.). Пропозиції щодо сучасних методологічних

підходів до застосування цифрових технологій у маркетинговій роботі

підприємств аграрного сектору враховані при розробці Програми соціально-

економічного розвитку Гайсинською міського територіальною громадою

Вінницької області на 2024 рік (довідка № 56/12 від 07.12.2023р.). Пропозиції

враховано у роботі департаменту міжнародного співробітництва та

регіонального розвитку Вінницької обласної державної адміністрації під час

розробки Програми економічного та соціального розвитку Вінницької області

на 2024 рік (довідка № 10/01 від 03.01.2024р.). Застосування пропозиції щодо
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цифрового маркетингу використано ТОВ «Транс Сел» для підвищення

ефективності маркетингових кампаній та збільшення впізнаваності бренду

(довідка № 24/12 від 12.12.2023р.).

Ключові слова: інтернет-маркетинг, цифровий маркетинг, онлайн-

маркетинг, онлайн-продажі, цифрові продажі, сільськогосподарське

підприємство, маркетингова діяльність, маркетингова стратегія, маркетингове

середовище, інтернет-технології, інструменти інтернет-маркетингу,

діджиталізація, цифрова економіка, цифровізація, електронна комерція.
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ANNOTATION

Omelianenko Oleksandr V. Development of Internet marketing at agricultural

enterprises - Qualification scientific work on the rights of manuscript.

Dissertation for the degree of Doctor of Philosophy in specialty 075 -

Marketing - National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine,

Ministry of Education and Science of Ukraine, Kyiv, 2024.

The dissertation is aimed at solving the scientific and practical task of

comprehensively substantiating and developing theoretical and methodological

provisions and practical principles for determining the patterns and features of

Internet marketing development at agricultural enterprises.

The dissertation examines the essence of the concepts of “Internet marketing”,

“marketing activity”, “marketing strategy”, “marketing environment”, “Internet

technologies”, “Internet marketing tools”, and determines their importance in the

activities of agricultural enterprises. The scientific approaches are generalized and

the essence of the concept of “Internet marketing” as a component of the overall

strategy of an enterprise is clarified. This strategy is based on the use of strategic

marketing methods and tools to effectively bring goods and services to the market

via the Internet, as well as on the use of various types of innovations to improve the

efficiency of the enterprise's market activities in the digital economy.

The dynamic development of today's global market requires agricultural

enterprises to implement effective marketing strategies to ensure competitiveness

and stability. Internet marketing is one of the key tools in this context. With the rapid

development of technology and the globalization of the economy, Internet marketing

is becoming a key tool for agricultural enterprises to ensure their competitiveness

and development. This dissertation is devoted to the study of the essence of Internet

marketing, its role for agricultural enterprises and its implementation in the

marketing activities of agricultural enterprises.
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The thesis substantiates the essence of Internet marketing and identifies its

features for the marketing activities of agricultural enterprises by analyzing

theoretical sources and practical examples. We have determined that Internet

marketing is a set of strategies, methods and marketing tools aimed at promoting

goods and services in the virtual environment. Given the trends of digital

transformation, the introduction of Internet marketing is becoming critical for

businesses in all sectors, including agriculture. The specifics of the agricultural

sector make online marketing even more relevant, allowing businesses to effectively

attract and retain customers, optimize sales and advertising processes.

In this thesis, we have shown that Internet marketing tools bring real benefits

to agricultural enterprises:

1. Global access. Internet marketing allows agricultural enterprises to

reach customers anywhere in the world. This expands the audience and opens up

new markets for their products and services;

2. Effective advertising. Internet marketing allows agricultural enterprises

to create and distribute advertising through various channels, such as social media,

search advertising, content marketing, etc. This allows you to attract new customers

and increase brand awareness;

3. Data collection and analysis. Online platforms provide tools for

collecting and analyzing data about consumers, their behavioral patterns, interests,

and needs. This allows businesses to better understand their audience and customize

their marketing strategies;

4. Cost reduction. Internet marketing can be more cost-effective than

traditional advertising methods such as brochures or television. This allows

agricultural enterprises to effectively use their advertising budgets;

5. Interaction with customers. The Internet provides an opportunity for

active interaction with customers through various communication channels, such as

e-mail, chats, comments on websites, etc. This allows businesses to respond quickly

to customer requests and questions, maintain their interest and provide a high level

of service.
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The main trends in the development of marketing activities of agricultural

enterprises on the Internet are identified on the basis of empirical research and

analysis of relevant data. The study is aimed at identifying the main trends in the

development of marketing activities of agricultural enterprises on the Internet. Given

the rapid changes in modern marketing, it is necessary to study which approaches

and methods are most effective for agricultural business, which trends should be

taken into account, and which strategies can ensure sustainable development in this

sector.

The article develops methodological principles for the formation of Internet

marketing strategies for agricultural enterprises based on the generalization of

theoretical knowledge and practical tests that take into account the specifics of

agricultural business. This includes the adaptation of Internet marketing strategies

to a specific product or service, the use of specific communication channels, as well

as the optimization of sales processes and customer interaction in the context of the

agricultural sector.

The article evaluates the effectiveness of the use of Internet marketing in the

marketing activities of the agricultural enterprise PJSC “MHP” on the basis of

comparative analysis of data and measurements of performance indicators.

Evaluation of the effectiveness of the use of Internet marketing allows to identify

the effectiveness and shortcomings of the applied strategies. This provides grounds

for improving existing strategies and developing new approaches.

A set of marketing activities on the Internet and social networks has been

formed to improve the efficiency of marketing activities of agricultural enterprises.

The article also develops proposals for the development of Internet marketing tools


[…]


маркетингові процеси, адаптувати пропозиції для

клієнтів і аналізувати дані для ефективного прийняття

рішень.

Таргетована реклама

Аграрні компанії можуть надсилати свої пропозиції

конкретній цільовій аудиторії за допомогою таргетованої

реклами на платформах.

Контекстна реклама

Розміщення реклами на сайтах та платформах, які

відповідають аграрному сектору, дозволяє привернути

увагу цільової аудиторії в потрібний момент.

Банерна реклама

Банерна реклама на веб-сайтах та інших онлайн-

платформах допомагає аграрним компаніям привертати

увагу клієнтів і залучати їх до своїх товарів і послуг.

Джерело: [116]
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Додаток Г

Переваги та можливості Інтернет-маркетингу

для підприємств аграрного сектору

Діяльність

Можливості

Переваги
Без використання

інтернет-

маркетингу

З використанням

інтернет-

маркетингу

Пошук і отримання

технічної та іншої

інформації, а також

нових клієнтів,

постачальників,

товарів і послуг.

Використання

бізнес-каталогів,

бібліотек і

публікацій

Можливість брати

участь і

підтримувати

життєдіяльність

форумних груп

(віртуальних

спільнот); вивчення

сайтів з відповідним

текстовим

наповненням;

використання

спеціалізованих

пошуковиків у веб-

просторі

Швидше у рази

знаходження точної

та оновленої

інформації,

постачальників,

партнерів, клієнтів

Дослідження

конкуренції

Відвідування

ярмарків,

слідкування за

спеціалізованими

виданнями

Можливість

переглянути

Інтернет-

презентацію

конкурентів;

використати

онлайн-ресурси, що

вони пропонують

потенційним

клієнтам

Розширення

бачення в

глобальному

масштабі, набагато

простіше

ознайомлення з

тенденціями в

галузі

Інформування

наявних та

потенційних

клієнтів

Вузьке коло

отримувачів

інформації та

обмежений доступ

(завдяки фізичному

обмеженню)

бажаючих її

отримати

Публікування

великої кількості

інформації за

мінімальних витрат

на сайті та в

соцмережах;

максимально

спрощене

спілкування з

клієнтами

Реальна можливість

вийти на

міжнародні ринки,

швидке реагування

на запити та

зауваження,

досягнення великої

кількості

потенційних

клієнтів

Отримання

зворотного зв’язку

від дистриб’юторів

та клієнтів

Як водиться, у

паперовому вигляді,

з затримкою у часі

Електронним

способом, без

затримки у часі та у

будь-якому форматі;

через соцмережі,

вебсайт та інші

сервіси для

взаємодії зі своїм

споживачем

Можливість

підтримувати базу

даних, що в значній

мірі полегшує

підготовку

звітності,

аналітичних оглядів

і визначення

тенденцій
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Підвищення

розміру «робочих

годин» для

потенційних

споживачів

Обмежена

можливість

контактування

клієнтів та

здійснення

транзакцій

Можливість

спілкування у будь-

який час, за

мінімальної ціни та

у 24-годинному

робочому форматі

Постійний зв’язок

зі споживачем

Джерело: [139;141]
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Додаток Д

Аспекти перспектив впровадження інтернет-маркетингу в

маркетингову діяльність підприємств аграрного сектору

Аспекти Значення

Аналіз поточного стану

• Вивчення поточного рівня

використання інтернет-реклами в

аграрному секторі.

• Проведення оцінки якості та

наявності веб-сайтів

сільськогосподарських підприємств.

• Вивчення активності в соціальних

мережах, включаючи кількість

підписників, наявність сторінок і

кількість спілкування.

• Проведення аналізу ступеня

використання електронної комерції,

включаючи наявність онлайн-магазинів,

варіанти оплати, доставку тощо.

Переваги впровадження

• Розглядайте переваги, які

інтернет-реклама може принести

аграрним підприємствам, наприклад,

збільшення продажів завдяки доступу до

великої Інтернет-аудиторії.

• Зручніша онлайн-комунікація та

зручність покупок для клієнтів

• Збільшення впізнаваності бренду

завдяки постійному присутності в

Інтернеті

Аналіз тенденцій

• Вивчіть поточні тенденції в

Інтернет-маркетингу та оцініть, як вони

можуть вплинути на аграрний сектор.

• Вивчення еволюції інтернет-

маркетингу в аграрному секторі та

основних тенденцій.

• Розглядаючи, як глобальні

тенденції, такі як зростання електронної

комерції та зміни у споживчих звичках,

впливають на аграрну галузь.
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Технологічні інновації

• Огляд сучасних технологій та

інструментів інтернет-маркетингу, які

можуть бути застосовані у сільському

господарстві.

• Аналіз використання аналітики

даних, штучного інтелекту,

автоматизованих систем управління

тощо.

Стратегії впровадження

• Розробка індивідуалізованих

стратегій впровадження інтернет-

маркетингу, враховуючи специфіку

кожного сільськогосподарського

підприємства.

• Визначення основних цілей та

завдань інтернет-маркетингової кампанії

та вибір оптимальних каналів

комунікації.

Виклики та перешкоди

• Аналіз можливих обмежень,

таких як недостатня доступність

Інтернету у сільських районах або

низька цифрова грамотність.

• Визначення стратегій подолання

перешкод та мінімізації ризиків під час

впровадження інтернет-маркетингу.

Потенціал розвитку

• Аналіз потенціалу розвитку

аграрного сектору через використання

інтернет-маркетингу на основі прогнозів

та аналізу трендів.

• Визначення можливостей для

вдосконалення та розширення існуючих

інтернет-маркетингових стратегій.

Джерело: [154]
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Додаток Ж

Роль, можливості та значення Post-click та Post-view аналізів при

впровадженні їх для сільськогосподарських підприємств, які входять до

складу «МХП»

Post-click

Аспекти Можливість для компаній «МХП»

Відстеження поведінки

користувачів

Роль: дозволить «МХП» зрозуміти, як аудиторія взаємодіє

з її онлайн-присутністю, яка включає веб-сайти, соціальні

мережі та інші платформи. Це стосується моніторингу

того, як клієнти проходять від першого знайомства з

брендом до того, як вони роблять певні речі, такі як

купують речі або заповнюють форму контакту.

Можливості: визначити позитивні та негативні аспекти

онлайн-стратегії «МХП». Може визначити популярні

сторінки, відмови, час перебування на сайті та інші

показники, щоб визначити, що працює і що потрібно

вдосконалити.

Значення: допомагає «МХП» адаптувати свою онлайн-

стратегію до вимог своєї аудиторії, збільшуючи конверсію

та покращуючи користувацький досвід.

Конверсія та ROI

Роль: дозволяє «МХП» оцінювати ефективність своїх

рекламних і маркетингових кампаній. Це стосується того,

наскільки успішно витрачені кошти на рекламу та

маркетинг приносять прибуток у вигляді продажів або

інших конверсійних дій.

Можливості: дозволяє «МХП» точно визначити, наскільки

ефективними є їхні інвестиції в онлайн-маркетинг і

рекламу. Це допомагає зосередитися на найбільш

прибуткових методах і каналах.

Значення: дозволяє «МХП» максимізувати ефективність

свого маркетингового бюджету, використовуючи дані для

оптимізації рекламних кампаній і досягнення кращих

результатів.

Оптимізація лендінг-

сторінок

Роль: покращує веб-сайти, на які користувачі переходять

після кліку на рекламний банер або посилання. Ці

сторінки мають на меті збільшити кількість конверсій і є

важливою частиною успішної рекламної кампанії «МХП».

Можливості: дозволяє «МХП» оптимізувати контент,

зменшити швидкість завантаження, покращити досвід

користувача та багато іншого.
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Значення: є важливим компонентом успішної онлайн-

стратегії для «МХП», оскільки допомагає максимізувати

конверсії та покращувати результати рекламних кампаній.

Цільова аудиторія та

персоналізація

Роль: Завдяки розумінню цільової аудиторії та

перcоналізації контенту «МХП» може створювати

рекламні кампанії, адаптовані до конкретних споживачів.

Можливості: це дозволяє «МХП» створювати більш

ефективні рекламні повідомлення та пропозиції,

зосереджені на конкретних клієнтах.

Значення: допомагає «МХП» зробити свої рекламні

кампанії більш впливовими, залучити більше цільових

клієнтів і зміцнити їхню лояльність.

Аналіз даних та звітність

Роль: це важливий етап поcт-клик аналізу, оскільки він

дозволяє «МХП» приймати розумні рішення щодо

ефективності своїх рекламних кампаній.

Можливості: це дозволяє «МХП» виявити тенденції,

зрозуміти переваги та недоліки своєї рекламної стратегії

та внести корективи, щоб досягти бажаних результатів.

Значення: допомагає «МХП» знайти нові можливості для

розвитку, скоротити витрати на рекламу та підвищити

загальну продуктивність.

Post-view

Аспекти Можливість для «МХП»

Визначення ефективності

рекламних кампаній

Роль: оцінює, як аудиторія сприймає рекламу «МХП»

після її перегляду. Це дозволяє визначити, наскільки

успішно реклама компанії привертає увагу та викликає

інтерес до товарів або послуг, які вона пропонує.

Можливості: дозволяє «МХП» визначити, як їхня реклама

сприймається цільовою аудиторією та чи досягає вона

поставлених цілей.

Значення: допомагає «МХП» оптимізувати рекламний

бюджет, знаходячи найбільш прибуткові стратегії та

вдосконалюючи рекламні підходи.

Розуміння поведінки

аудиторії

Роль: дозволяє «МХП» адаптувати рекламні кампанії до

своєї аудиторії.

Можливості: дані про поведінку аудиторії після перегляду

реклами «МХП» можна використовувати для створення

більш індивідуальних та ефективних рекламних

повідомлень.

Значення: дозволяє «МХП» покращити маркетингові

стратегії та забезпечити більшу взаємодію зі споживачами.

Оцінка впливу реклами

на конверсії

Роль: вивчити, як рекламні повідомлення «МХП»

впливають на конверсійні дії користувачів, такі як

реєстрація, покупка або заповнення форм.
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Можливості: ця оцінка дозволяє визначити найкращі

стратегії реклами «МХП» для збільшення конверсій і

залучення клієнтів.

Значення: допомагає «МХП» у покращенні рекламних

кампаній і збільшенні прибутковості.

Оптимізація рекламних

зусиль

Роль: вдосконалювати рекламні стратегії та методи, щоб

підвищити ефективність рекламних кампаній «МХП».

Можливості: завдяки цій оптимізації «МХП» можуть

знайти найбільш прибуткові канали та методи реклами та

вдосконалювати їх.

Значення: допомагає «МХП» зменшити витрати та

максимізувати вплив своїх рекламних кампаній.

Планування майбутніх

кампаній

Роль: враховувати отримані дані та розробляти методи для

покращення результатів «МХП».

Можливості: це дозволяє «МХП» підвищити майбутню

ефективність і запобігти помилкам минулих кампаній.

Значення: сприяє розвитку та збільшенню

конкурентоспроможності «МХП» на ринку.

Джерело: побудовано автором на основі досліджень та власного досвіду.
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