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Актуальність теми дисертаційного дослідження. В сучасному світі

розвиток інтернет-маркетингу є надзвичайно важливим і актуальним для

будь-якого бізнесу, включаючи й аграрний. Інтернет-маркетинг став основною

силою, яка стимулює швидке зростання сучасної глобальної економіки,

підприємницької діяльності, міжнародної торгівлі та суспільства в цілому.

Аграрні підприємства, які активно використовують інтернет-маркетинг, мають

можливість донести свою цінність до широкої аудиторії, залучати нових клієнтів

і підвищувати впізнаваність бренду.

Інтернет-маркетинг дав можливість сільськогосподарським підприємствам

розробляти ефективні онлайн-маркетингові стратегії, які відповідають їхнім

потребам, покращують конкурентоспроможність і підвищують видимість

на ринку. Інструменти інтернет-маркетингу дозволяють покращити комунікацію

з цільовою аудиторією і бути там, де знаходиться їх клієнт. Таким чином,

для підприємств аграрного сектору доцільно впроваджувати сучасні інтернет-

маркетингові технології.

Актуальність теми «Розвиток інтернет-маркетингу на підприємствах

аграрного сектору» є незаперечною, оскільки її дослідження є ключовим

інструментом для досягнення успіху та забезпечення стабільного розвитку

в сучасному бізнес-середовищі. Це підкреслює необхідність вирішення

теоретико-методичних питань щодо обґрунтування розвитку інтернет-

маркетингу на аграрних підприємствах, що визначило мету, завдання

та структуру дисертації.
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Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків

і рекомендацій, сформульованих у дисертації, їх достовірність. Дисертація

відповідає науковому напряму кафедри маркетингу та міжнародної торгівлі

Національного університету біоресурсів і природокористування України

за темою «Розвиток маркетингу на підприємствах аграрного сектору

та переробних підприємствах» (номер державної реєстрації 0120U100630),

в якій автором обґрунтовано концептуальні положення щодо формування

інтернет-маркетингових стратегій розвитку підприємств аграрного сектору,

розроблено класифікацію інтернет-маркетингових стратегій підприємств

аграрного сектору та запропоновано методику їх впровадження.

Наукова новизна одержаних результатів. В дисертації системно

обґрунтовано теоретично-методичні основи щодо розвитку маркетингової

діяльності підприємств аграрного сектору на засадах впровадження цифрових

маркетингових технологій.

Основні наукові результати дослідження, що характеризуються новизною,

полягають в наступному:

удосконалено:

– теоретико-методичні засади сутності інтернет-маркетингу, врахувавши

найновіші наукові дослідження та винаходи у цифровому маркетингу (с. 28–46);

– особливості впровадження інтернет-маркетингу у маркетингову

діяльність з акцентом на індивідуальні потреби підприємств аграрного сектору

(с. 145–159);

– методичні підходи до оцінки ефективності використання інтернет-

маркетингу на основі аналізу Post-Click і Post-View (с. 177–185);

– модель DMMM за рахунок впровадження додаткового показника

«Згадування про бренд», що дає змогу більш точно планувати та оцінювати

рівень впізнаваності брендів (с. 161–170);

одержали подальший розвиток:

– стратегії комплексних маркетингових заходів, інтегрувавши новітні

інструменти та платформи, які з’явилися в результаті технологічного прогресу

у сфері інтернет-маркетингу (с. 145–159);
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– методичні підходи до використання інтернет-маркетингу

підприємствами аграрного сектору з метою покращення розвитку маркетингової

діяльності підприємств у сучасних умовах господарювання (с. 65–79);

– застосування сучасних інструментів аналізу даних для оцінки

результативності інтернет-маркетингу при використанні просування в мережі

Інтернет, інтегруючих різні канали та точки взаємодії з аудиторією (с. 174–185);

– рекомендації щодо покращення ефективності застосування інструментів

інтернет-маркетингу в маркетинговій діяльності підприємств аграрного сектору

(с. 171–178);

– підходи до функціональних підсистем маркетингу в соціальних мережах

з використанням омніканальних джерел трафіку (с. 148–159).

Практичне значення результатів дослідження. Сформульовані

в дисертації наукові положення та висновки сприятимуть подальшому розвитку

теорії та практики розвитку маркетингової діяльності сільськогосподарських

підприємств на основі використання цифрових маркетингових технологій.

Запропоновані в дисертації методичні підходи використовуються

для розрахунків і розроблення моделі. Це дозволяє визначити, наскільки

ефективним є використання технологій інтернет-маркетингу для підприємств

аграрного сектору.

Наукові результати дисертаційного дослідження, що полягають

у методичних підходах до застосування сучасних цифрових технологій

у маркетинговій роботі підприємств аграрного сектору, використано

Вінницькою птахофабрикою «МХП» при розробленні нової стратегії,

а саме змінити культуру харчування в Україні, покращити якість їжі у тарілках

споживачів та спростити їм життя за швидкістю та зручністю приготування їжі

(довідка № 60 від 25.01.2024 р.). Пропозиції щодо сучасних методичних підходів

до застосування цифрових технологій у маркетинговій роботі підприємств

аграрного сектору враховані при розробленні Програми соціально-економічного

розвитку Гайсинською міського територіальною громадою Вінницької області

на 2024 рік (довідка № 56/12 від 07.12.2023 р.). Пропозиції враховано у роботі

департаменту міжнародного співробітництва та регіонального розвитку
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Вінницької обласної державної адміністрації під час розроблення Програми

економічного та соціального розвитку Вінницької області на 2024 рік (довідка

№ 10/01 від 03.01.2024 р.). Застосування пропозиції щодо цифрового маркетингу

використано ТОВ «Транс Сел» для підвищення ефективності маркетингових

кампаній та збільшення обізнанності бренду (довідка № 24/12 від 12.12.2023 р.).

Повнота викладу результатів дослідження в опублікованих працях.

За темою дисертації опубліковано 10 наукових праць, з яких стаття у науковому

виданні, включеному до міжнародної наукометричної бази даних Scopus,

4 статті у наукових фахових виданнях України, 5 тез наукових доповідей.

Дотримання принципів академічної доброчесності. За результатами

аналізу представлених матеріалів не встановлено фактів порушень академічної

доброчесності. Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків

і рекомендацій, сформульованих у дисертації, є достатнім.

Висновки та пропозиції, що викликають певні сумніви, зауваження

на окремі суперечності та можуть слугувати підґрунтям дискусії під час

захисту дисертації. Оцінюючи представлену дисертацію в цілому позитивно,

слід зазначити дискусійні положення та висловити наступні зауваження:

1. В дисертації, в параграфі 1.3, автор детально розглядає різноманітні

інтернет-маркетингові стратегії, які можуть бути успішно застосовані

для аграрних підприємств. Цей розділ є дуже інформативним і висвітлює

багато аспектів сучасного маркетингу. Проте, слід зазначити, що в самій роботі

більш ніде не розглянуто жодну зі стратегій, не вистачає конкретного реального

прикладу впровадження однієї з розглянутих стратегій. Зосередження на одній

конкретній стратегії дозволило б більш наглядно продемонструвати, як саме

ця стратегія може бути застосована на практиці, які кроки потрібно зробити

для її реалізації, та яких результатів можна очікувати.

2. У параграфі 2.2, де описані Digital-канали присутності та Канали

трафіку торгових марок ПрАт «МХП», не вистачає детального роз’яснення

того, як ці два типи каналів взаємодіють між собою. Наприклад, соціальні

мережі як Digital-канали присутності можуть значно впливати на Канали

трафіку, залучаючи відвідувачів через публікації та рекламу. Водночас,
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ефективне SEO може підвищити органічний трафік на вебсайт, що також

є важливим аспектом Digital-каналу присутності. Таким чином, було

б корисно доповнити параграф 2.2 конкретними прикладами та випадками,

які б ілюстрували вплив Digital-каналів присутності на Канали трафіку

і навпаки. Це допомогло б краще зрозуміти їх взаємозв’язок та важливість

комплексного підходу у використанні цих каналів для досягнення оптимальних

результатів.

3. В дисертації, в параграфі 2.3, автор представив інструменти для оцінки

використання інтернет-технологій в маркетинговій діяльності підприємств

аграрного сектору, також є перелік всіх інструментів для оцінки використання

інтернет-технологій. Проте, варто зазначити, що в даному пункті не було

проведено глибокого аналізу та оцінки кожного з представлених інструментів,

що може знижувати практичну цінність цього розділу.

Наведені зауваження та дискусійні положення не знижують загальної

теоретичної та практичної значущості, обґрунтованості й достовірності

основних положень дисертації.

Загальна оцінка роботи та її відповідність встановленим вимогам.

Дисертація Омельяненко Олександра Васильовича на тему: «Розвиток інтернет-

маркетингу на підприємствах аграрного сектору» є завершеним, цілісним

науковим дослідженням, виконана на актуальну тему, містить положення

наукової новизни та має теоретичне та практичне значення.

Дисертація оформлена відповідно до вимог наказу Міністерства освіти

і науки України «Про затвердження вимог до оформлення дисертацій»

від 12.01.2017 р. № 40. Дисертація на тему: «Розвиток інтернет-маркетингу

на підприємствах аграрного сектору» відповідає спеціальності 075 Маркетинг,

за формою і змістом відповідає вимогам викладеним у Порядку присудження

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої

ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора

філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня

2022 року № 44.
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